
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 43 DEL 31/03/2022  1 

 

  

D E T E R M I N A  D I R I G E N Z I A L E  

Reg. Gen. n. 43 del 31/03/2022 
Proposta n. 47 del 23/03/2022 

 
OGGETTO: Fornitura di bandiere personalizzate con il nuovo logo del Consorzio - CIG: 
ZC135B9A6C. 
 

I L    D I R E T T O R E  
 

PREMESSO CHE 
 

con il provvedimento n. 2P del 04/02/2022 il Consorzio approvava un concorso di idee per 
l'ideazione/realizzazione di un nuovo logo distintivo per l'Ente stesso; 
 
dopo aver individuato un nuovo logo consortile è stato opportuno realizzare nuove bandiere 
personalizzate da utilizzare nelle occasioni istituzionali e negli eventi di comunicazione che si 
svolgono durante il corso dell'anno; 

 
CONSIDERATO CHE  

 
con nota prot. 1286 del 18/02/2022 il Consorzio ha chiesto la migliore offerta, ad alcune ditte presenti 
sul territorio, per la realizzazione di bandiere personalizzate con il nuovo logo invitando a presentare 
la propria offerta alle seguenti ditte:  
 
- Seriarte Pubblicità di Terni 
- Salvatelli Serigrafia di Terni 
- Officina18 sas Di Prosperini Gianluca & C. di Terni 
- Tecnostilo snc di Terni 
 
hanno presentato la propria offerta le ditte: 
 
-Tecnostilo snc  
- Salvatelli Serigrafia 
 
tra le offerte proposte nessuna era riferita a materiali rispondenti alle esigenze del Consorzio; 
 

 

 
C O N S O R Z I O  D I  B O N I F I C A  T E V E R E  -  N E R A 

 
T E R N I  

______________ 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 43 DEL 31/03/2022  2 

 

gli uffici hanno esperito una ricerca sul mercato di altre ditte che potessero rispondere alle necessità 
del Consorzio, individuando come tale la ditta STEGIP4 Communication di Roma; 
 
la ditta sopraccitata ha inviato un'offerta economicamente vantaggiosa per l'Ente proponendo prezzi e 
materiali adeguati alle richieste del Consorzio, e precisamente: 
 
Tipologia Prodotto Tecnostilo snc Salvatelli Serigrafia Stegip4 
Bandiera 188x136 € 30,50 € 111,02 € 20,62 
Bandiera 90x150 € 20,74 € 58,56 € 11,96 
Bandiera 10x15 con 
supporto  

€ 3,90 € 13,30 € 7,32 

Base 3 bandiere da 
interno 

€ 366,00 € 429,44 € 305,00 

 
l'importo complessivo della fornitura è di € 3.087,82 iva compresa per la realizzazione dei seguenti 
materiali: 
 
n. 40 bandiere 188x136 personalizzate 
n. 100 bandiere 90x150 personalizzate 
n. 100 bandiere 10x15 complete di supporto 
n. 1 base per tre bandiere da interno 
spese di trasporto  
 
è opportuno saldare le seguenti fatture: 
 
fattura n. 0193/2022 dell'importo di € 2.782,82 Iva Inclusa e fattura n. 0223/2022 dell'importo di € 
305,00 Iva Inclusa per un importo totale di € 3.087,82 della Ditta: Stegip4 Communication srl di Roma 
p.iva: 11240771003 - Via della Giustiniana 990 - 00189 Roma; 
 
la spesa è a carico del Consorzio; 

 
VISTO 

 
la delibera n.114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il Direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
il documento istruttorio sotto riportato (n. 47 del 23/03/2022), contenente i pareri in ordine alla 
Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi; 
 

DETERMINA 
 
le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
  
di autorizzare la Stegip4 Communication srl di Roma p.iva: 11240771003 Via della Giustiniana 990 -
00189 Roma alla realizzazione e fornitura dei seguenti materiali: 
 
- n. 40 bandiere 188x136 personalizzate 
- n. 100 bandiere 90x150 personalizzate 
- n. 100 bandiere 10x15 complete di supporto 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 43 DEL 31/03/2022  3 

 

- n. 1 base per tre bandiere da interno 
 
di autorizzare il pagamento dell'importo di € 3.087,82 comprensivo di Iva e spese di trasporto alla 
Stegip 4 Communication srl di Roma mediante bonifico su c/c bancario IBAN: 
IT76S0100503338000000002942; 
 
di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
 
 IL DIRETTORE  

F.TO Dr.ssa Carla Pagliari 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 43 DEL 31/03/2022  4 

 

CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE NERA 
(L.R. Umbria n.30/2004) 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
Proposta n. 47 del 23/03/2022 

 
ATTO N. 43 DEL 31/03/2022 

 
OGGETTO: Fornitura di bandiere personalizzate con il nuovo logo del Consorzio - CIG: 
ZC135B9A6C. 
 

VISTI 
 
Il concorso di idee indetto dal Consorzio per la realizzazione di un nuovo logo distintivo dell'Ente; 
 
la nota prot. 1286 del 18/2/2022 con la quale il Consorzio chiedeva ad alcune ditte presenti sul 
territorio la realizzazione di bandiere personalizzate con il nuovo logo; 

 
CONSIDERATO CHE  

 
le ditte invitate a presentare la propria offerta sono: 
 
Seriarte di Terni 
Salvatelli Serigrafia di Terni 
Officina18 dl Terni 
Tecnostilo snc di Terni 
 
quelle che hanno presentato la propria offerta Tecnostilo snc e Salvatelli Serigrafia; 
 

PRESO ATTO CHE 
 

tra le offerte presentate nessuna era riferita a materiali rispondenti alle esigenze del Consorzio; 
 
gli uffici hanno cercato sul mercato altri soggetti che potessero realizzare quanto richiesto con 
materiali soddisfacenti per il Consorzio; 
 
la Stepig 4 Communication srl di Roma dopo contatti per le vie brevi con l'Ente ha inviato un'offerta 
per materiale rispondente alle richieste del Consorzio a prezzi economicamente vantaggiosi rispetto a 
quelli applicati nelle offerte di Tecnostilo snc e Salvatelli Serigrafia e precisamente: 
 

Tipologia Prodotto Tecnostilo snc Salvatelli Serigrafia Stegip4 
Bandiera 188x136 € 30,50 € 111,02 € 20,62 
Bandiera 90x150 € 20,74 € 58,56 € 11,96 
Bandiera 10x15 con 
supporto  

€ 3,90 € 13,30 € 7,32 

Base 3 bandiere da 
interno 

€ 366,00 € 429,44 € 305,00 

 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 43 DEL 31/03/2022  5 

 

la spesa è a carico del Consorzio; 
VISTO 

 
la delibera n. 114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
tutto ciò premesso e considerato si ESPRIME PARERE FAVOREVOLE affinché il Direttore possa 
approvare con apposita Determina la presente proposta.   
 
L’ISTRUTTORE: - F.TO Alessandra Righetti 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 43 DEL 31/03/2022  6 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Vista la proposta in oggetto, (n. 47 del 23/03/2022) si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità Tecnica della stessa. 
 
Terni, lì 24/03/2022 IL RESPONSABILE 
 F.TO DOTT.SSA ALESSANDRA RIGHETTI 
 

   
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE E 

COPERTURA FINANZIARIA 

                                                   
Ai sensi dell'art.16 c.2 del vigente regolamento di contabilità approvato con DGR Umbria n.510 del 7-
02-1994 

Vista la proposta in oggetto, (n. 47 del 23/03/2022) si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile e copertura di spesa, e si IMPUTA:    

 
La spesa relativa di € 3.087,82 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che 
presenta la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap. 040115 (Esercizio 2022)  - Impegno n. 226 

  
Terni, lì 24/03/2022 IL RESPONSABILE 
 F.TO RAG. MASSIMO TROMBETTI 
 

 
Il Direttore Dott.ssa Carla Pagliari, vista la proposta in oggetto, esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla Regolarità Amministrativa della stessa. 

 
Terni, lì 31/03/2022 IL DIRETTORE 

 F.TO Dott.ssa CARLA PAGLIARI 
 
 
 
 
 
 
 


